

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 22 ТРАВНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№104 (7764)

ЦИТАТА ДНЯ

ЯН ЛІПАВСЬКИЙ:



«Ми схвалили в ЄС план використання доходів від заморожених активів центробанку рф для допомоги Україні».

Глава МЗС Чехії про важливе рішення, яке дасть змогу отримати майже 3 млрд євро протягом року, 90% цієї суми планують використати для підтримки української армії

«Захист України» викладатимуть по-новому

ЗВІТ. 20 травня відбулося засідання Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності. Участь у ньому взяли представники та представниці центральних органів виконавчої влади, громадськості та наукової спільноти. Ішлося зокрема про ключові досягнення за 2023 рік та важливі питання впровадження політики з утвердження української національної та громадянської ідентичності міністерствами молоді та спорту, освіти і науки, культури та інформаційної політики, Українським інститутом національної пам'яті, Міністерством у справах ветеранів, Міноборони та інших.

Особливу увагу приділили оновленню навчальної програми та концепції викладання предмета «Захист України». Координаційна рада підтримала рекомендації щодо залучення ветеранів війни до викладання цього предмета та підготовки громадян до національного опору.

Обговорили також питання національної пам'яті. Зокрема, Міністр Кабінету Міністрів, голова Координаційної ради Олег Немчинов наголосив на важливості системної роботи з меморіалізації сучасної російсько-української війни. Це важливий напрям утвердження української національної та громадянської ідентичності, повідомляє Мінмолодьспорту.

ЦИФРА ДНЯ

4000 родин

взяли кредити на придбання житла за програмою «ЄОселя» на 6,7 млрд грн від початку 2024 року

Ваучери допомагають знайти роботу

РИНОК ПРАЦІ. Від початку 2024 року вже 9 тисяч українців отримали ваучери на навчання за державний кошт і зможуть здобути нову професію чи спеціальність або підвищити свій професійний рівень, щоб бути більш конкурентними на ринку праці. Держава профінансувала їхнє навчання майже на 70 млн грн. Про це повідомила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

«Ваучер на навчання — це можливість перенавчання для людини, яка має таке бажання. Цього року вже 9 тисяч українців отримали ваучери на навчання для опанування нової професії чи спеціальності або вдосконалення своїх професійних навичок. На сьогодні ми профінансували навчання за ваучером на 70 млн грн. Це інвестиції держави в розвиток людського капіталу, які дадуть змогу покращити ситуацію на ринку праці та зменшити структурне безробіття», — зазначила вона.

Серед найбільш популярних спеціальностей та професій, за якими навчаються за ваучерами цього року, такі: медсестринство (видано 2388 ваучерів); дошкільна освіта (590); медицина (315); психологія (236); кухар (1051); водій (549); тракторист (386); кондитер (265).

Найбільше ваучерів отримали жителі Дніпропетровської, Львівської, Одеської, Сумської та Полтавської областей, повідомляє Мінекономіки.

Важлива свідома позиція кожного споживача



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр доручив розробити проєкт урядової постанови щодо справедливих графіків вимкнень електроенергії

Відкриваючи учора чергове урядове засідання, Денис Шмигаль укротре наголосив, що стан енергетики залишається одним з головних викликів, а працювати доводиться в надзвичайному режимі.

Він повідомив, що Міністерству енергетики та «Укренерго» дано доручення розробити проєкт відповідної урядової постанови щодо справедливих графіків вимкнень споживачів.

«Цей документ також має містити перелік критично важливих для держави об'єктів, що потребують пріоритетного електропостачання, та черговість розподілу граничної потужності між іншими споживачами, які не входять до переліку критично важливих», — зазначив Прем'єр-міністр.

Водночас держава продовжує забезпечувати критичну інфраструктуру альтернативними засобами генерації. Окрема увага — забезпеченню автономного живлення закладів освіти.

«Особливо це стосується профтехосвіти, де важливо продовжувати офлайн-навчання. Зараз у нас на 606 закладів профтехосвіти є 1417 генераторів. Завдання МОН та місцевій владі — забезпечити необхідні ресурси для роботи цих генераторів», — наголосив Денис Шмигаль.

Глава уряду підкреслив, що ситуація в енергетиці важка. Внаслідок російських обстрілів втрачено 8 ГВт потужності. Через значний дефіцит Україна продовжує рекордні обсяги імпорту електроенергії з Європи. Але максимальна технічна можливість імпорту становить 1,7 ГВт.

«Тобто імпорт не дозволяє перекрити втрати від російського терору. Тому «Укренерго» змушене вдаватися до погодинних відключень електроенергії для підприємств і громадян», — сказав Прем'єр-міністр.

За його словами, Президент України Володимир Зеленський поставив перед урядом, місцевою вла-

дою та енергетичними підприємствами чіткі завдання: продовжувати інтенсивне відновлення генерації та розподільчих мереж; максимально заощаджувати енергоспоживання; налагодити комунікацію із суспільством.

Денис Шмигаль подякував усім, хто заощаджує електроенергію, аби світло перемогло темряву. Він укротре наголосив, що нині надзвичайно важлива свідома позиція кожного споживача. Також принципово, щоб графіки вимкнень споживачів були раціональними, справедливими та рівномірними.

Не варто забувати, що енергетика — це ще й пріоритет номер один програми швидкої відбудови.

Ще один важливий пріоритет — це відбудова житла для українських родин. Ключова роль тут відведена програмі «ЄВідновлення», яка успішно втілюється в життя вже рік.

Як зазначив Прем'єр-міністр, за цей час програмою скористалися по-

над 57 тисяч українців, які отримали від держави понад 11 мільярдів гривень.

З них 5,8 мільярда гривень — це кошти на ремонт і ще 5,6 мільярда гривень — на купівлю нерухомості через житловий сертифікат. Наразі 2800 родин таким чином придбали собі оселю.

Денис Шмигаль повідомив, що уряд на своєму засіданні виділив з Фонду ліквідації наслідків збройної агресії понад 428 мільйонів гривень на продовження реалізації програми «ЄВідновлення».

«Це кошти для компенсації громадянам вартості зроблених ремонтів в оселях, що постраждали від війни», — пояснив очільник Кабінету Міністрів.

Насамкінець Прем'єр подякував усім, хто захищає Україну, хто відновлює, навчає, лікує, забезпечує роботу критичної інфраструктури, зміцнює економіку.

Джерело: Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Як розвивати електронні комунікації

ПОЛІПШЕННЯ ПОСЛУГ. Мінцифри оголосило про початок громадського обговорення стратегії, яке триватиме два тижні

«Електронні комунікації — один з головних пріоритетів Мінцифри. Це надважливо для комфортного життя людей, функціонування цифрової держави та ведення війни, що безпосередньо впливає на нашу перевагу над ворогом. Саме тому ми маємо зробити все можливе, щоб забезпечити зв'язком кожного українця та сприяти відновленню інфраструктури електронних комунікацій. Разом з партнерами сформували стратегію для ефективного розвитку галузі до 2030 року, що врахує виклики війни, які стоять перед сферою електронних комунікацій, і технологічні тренди. Важливо, що це не лише наше бачення, а й чіткий план дій

для її реалізації», — сказав віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

Стратегія зосереджена на двох основних напрямках: доступності стабільного зв'язку та розвитку електронних комунікацій як фундаменту економіки. Вона також визначає заходи, потрібні для відновлення та розвитку галузі у воєнний і післявоєнний час. Зокрема, поліпшення послуг споживачам, удосконалення державної політики, створення умов для забезпечення або поліпшення послуг мобільного зв'язку й фіксованого та мобільного інтернету, інтеграція України до єдиної роумінгової зони з ЄС тощо.

«Попередні оцінки доводять, що оператори готові інвестувати 6 мільярдів доларів протягом наступних семи років. Це свідчення впевненості та непохитної підтримки сектору й цифрового майбутнього України. Ці інвестиції — не лише фінансові внески, це ще й упевненість у потенціалі України, її стійкості та баченні світлого майбутнього. USAID з гордістю підтримує цю стратегію не лише як документ, а й як зобов'язання перед кожним українцем, що його голос буде почуто, потреби — задоволені і майбутнє буде світлішим завдяки трансформаційній силі електронних комунікацій», — зазначив Джефрі Лерер, заступник директора Місії USAID в Україні.

Один із пріоритетних напрямів стратегії — сприяння стійкості мережі (Internet Resilience) та технологічній нейтральності. Стійкість мережі стає надважливою в умовах постійних обстрілів інфраструктури, коли збої можуть призвести до значних економічних та соціальних втрат. Тому розроблення механізмів, які забезпечують стабільність і надійність мережевої інфраструктури, — критична потреба.

«Ми захоплюємося наrodom України, який швидко адаптувався до нових умов безперервних атак і руйнування інфраструктури та завдяки своїй винахідливості знайшов короткострокові рішення, що забезпечують безперервний зв'язок, мобільні та

інтернет-послуги. Однак також потрібні довгострокові рішення. Ця стратегія визначає, як уряд мобілізує вкрай необхідні інвестиції, щоб допомогти відновити інфраструктуру та стимулювати інновації. Це відновить мережі зв'язку в постраждалих від війни регіонах, забезпечить високошвидкісний доступ до інтернету, розширить покриття мобільного зв'язку та підвищить конкурентоспроможність українських компаній на європейському цифровому ринку», — сказав Стефан Кософф, директор з розвитку Посольства Великої Британії.

Реалізація стратегії розвитку електронних комунікацій передбачатиме три етапи та зосередиться на двох основних напрямках:

доступності інтернету та розвитку галузі електронних комунікацій як фундаменту економіки.

Мінцифри офіційно оголосило про початок громадського обговорення стратегії, яке триватиме два тижні. Після їх завершення стратегію має затвердити Кабінет Міністрів.

Стратегію розвитку електронних комунікацій створено з ініціативи Міністерства цифрової трансформації за підтримки USAID/UK aid проекту «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах / TAPAS» у співпраці з Офісом ефективного регулювання.

Джерело: Міністерство цифрової трансформації

Черговий внесок від Австрії

ПІДТРИМКА ЕНЕРГЕТИКИ. Федеральний міністр клімату, навколишнього середовища, мобільності, інновацій та технологій Австрії Леоноре Гевесслер оголосила про черговий внесок країни у Фонд підтримки енергетики України. Він становитиме 5 мільйонів євро. Кошти буде спрямовано на відновлення енергетичних об'єктів, що постраждали від нещодавніх російських атак.

«В умовах, коли ворог постійно намагається позбавити Україну світла, важливо відчувати надійну підтримку від наших партнерів. Австрія — одна з країн, які надають нам постійну допомогу. Дякуємо за це», — зауважив міністр енергетики Герман Галущенко.

Зазначимо, що це вже другий внесок Австрії у Фонд підтримки енергетики, створений два роки тому зі спільної ініціативи Герман Галущенко та єврокомісара з питань енергетики Кадрі Сімсон. Перший внесок австрійської сторони становив 10 мільйонів євро. За ці кошти було придбано обладнання для українських ТЕЦ, операторів системи розподілу та передачі електричної енергії, які працюють передусім у прифронтових областях, зокрема Сумській, Харківській та Херсонській.

Серед іншого за австрійські кошти було придбано парову турбіну для однієї з ТЕЦ, оливу, а також спецтехніку — автогідропідйомники, екскаватори-навантажувачі, бурильно-кранові установки, автопідйомники, стріловий повноповоротний кран.

Сума внесків у Фонд підтримки енергетики (анонсованих і вже перерахованих) зросла до понад 438 мільйонів євро, повідомляє Міненерго.

Медичну інфраструктуру відновлюють

ЗБИТКИ. Від початку повномасштабної війни внаслідок російських атак та обстрілів української цивільної інфраструктури, зокрема й медичної, було пошкоджено 1604 об'єкти медзакладів та ще 211 зруйновано повністю. росія цілеспрямовано та системно обстрілює українські лікарні, пологові, амбулаторії, поліклініки тощо.

Найбільших втрат зазнала медична інфраструктура Харківщини, Донецьчини, Миколаївщини, Київщини, Дніпропетровщини, Чернігівщини, Запоріжжя та Херсонщини. Інформацію щодо Луганщини неможливо отримати в повному обсязі.

Також за цей час російська армія пошкодила 164 автомобілі екстреної медичної допомоги, ще 261 знищила та 125 захопила.

Однак попри системні обстріли й атаки росії в Україні тривають роботи з відновлення української медичної інфраструктури. Зокрема, за понад два роки повномасштабної війни в різних областях України вдалося повністю відновити 512 об'єктів медичних закладів, ще 357 відновлено частково. Найбільше — у Миколаївській, Дніпропетровській, Київській, Харківській та Чернігівській областях.

Пріоритетом для держави залишається забезпечення українців високоякісними доступними медичними послугами. Міністерство охорони здоров'я разом з партнерами продовжує працювати над відновленням української медичної інфраструктури, щоб наші лікарі могли повноцінно надавати медичні послуги, а пацієнти мали доступ до потрібної допомоги.

Нині на Сумщині триває будівництво одного з медзакладів, який росіяни зруйнували вщент на початку 2022 року, повідомляє МОЗ.

Освітній процес в умовах енергозалежності

ВАЖЛИВО. У межах підготовки до нового 2024/2025 навчального року МОН надає рекомендації

Система освіти України продовжує функціонувати в умовах повномасштабної війни. росія й надалі завдає ударів по критичній інфраструктурі нашої країни, що призводить до обмежень у використанні енергоресурсів на всій території України. Це впливає на безпеку всіх учасників освітнього процесу і заклади освіти.

Наша мета — забезпечити підготовку закладів освіти до проходження нового осінньо-зимового періоду та опалювального сезону з урахуванням можливостей залучення альтернативних джерел енергії та гнучкого графіка освітнього процесу, адаптованого до економічного використання енергоресурсів. Саме тому в межах підготовки до нового 2024/2025 навчального року МОН надає важливі рекомендації.

Для закладів вищої та фахової передвищої освіти: якщо можливо, розпочати 2024/2025 навчальний рік у першій половині серпня 2024 року. Це стосується освітніх програм усіх рівнів і всіх здобувачів, крім студентів перших курсів; використовувати суботні дні як робочі в теплі місяці року; із середини листопада 2024-го до середини березня 2025 року планувати проведення заліково-екзаменаційної сесії, практичної підготовки, виконання курсових і кваліфікаційних робіт та подовжених канікул, а якщо потрібно, — продовжити заняття в дистанційному форматі; за потреби подовжити освітній процес у 2024/2025 навчаль-



МОН рекомендує організовувати навчання з урахуванням можливостей залучення альтернативних джерел енергії та гнучкого графіка

ному році до кінця липня 2025-го, крім випускних курсів; провадити освітній процес у традиційному (аудиторному) або змішаному (аудиторно-дистанційному) форматах у приміщенні закладу освіти або його окремому корпусі в межах розрахункової місткості споруд цивільного захисту; у тилі регіонах забезпечити проведення освітнього процесу переважно в аудиторному форматі з урахуванням безпеки учасників освітнього процесу та за погодженням з обласними військовими адміністраціями; у прифронтових та прикордонних областях, де існує ризик артилерійських обстрілів, РСЗВ, бомбових (КАБи) та ракетних атак (С-300) тощо, освітній процес можна здійснювати в укриттях. За погодженням з обласними військовими

адміністраціями — на базі інших закладів освіти в тилі регіонах у змішаному або (як виняток) дистанційному форматі; передбачити функціонування локальних систем оповіщення про надходження сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів оповіщення в навчальних корпусах та гуртожитках закладів освіти.

Для закладів професійної (професійно-технічної) освіти: якщо можливо, розпочати навчальний рік раніше 1 вересня для учнів П(ПТ)О другого і третього курсів; використовувати суботні дні як робочі в теплі місяці року. Якщо є потреба, також можливо подовжити освітній процес до кінця липня 2025 року, крім випускних курсів; організувати навчання в очному форматі за обов'язковою наяв-

ності укриттів. Якщо кількість місць в укриттях недостатня, навчання можна організувати позмінно.

Важливо: залежно від безпекової ситуації області обласні військові державні адміністрації можуть ухвалити рішення про здійснення освітнього процесу в дистанційній або змішаній формі; якщо виробничу практику неможливо організувати у звичайному режимі, рекомендуємо використовувати навчальні майстерні, лабораторії закладів П(ПТ)О, а якщо є потреба і можливості, забезпечити її проходження дистанційно.

Рекомендації для підготовки до нового навчального року незабаром отримають заклади загальної середньої освіти.

Джерело: Міністерство освіти і науки

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 травня 2024 р. № 571
Київ

Про затвердження норм харчування у регіональних фтизіопульмонологічних центрах, реабілітаційних, паліативних та хоспісних відділеннях, що надають медичні послуги в умовах стаціонару для людей, які хворіють на туберкульоз

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 5 Закону України «Про подолання туберкульозу в Україні» Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Затвердити норми харчування у регіональних фтизіопульмонологічних центрах, реабілітаційних, паліативних та хоспісних відділеннях, що надають медичні послуги в умовах стаціонару для людей, які хворіють на туберкульоз, що додаються.
2. Визнати такими, що втратили чинність: постанову Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1752 «Про норми харчування у протитуберкульозних закладах для осіб, хворих на туберкульоз, та малолітніх і неповнолітніх осіб, інфікованих мікобактеріями туберкульозу» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2366); постанову Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2012 р. № 1046 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1752 та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 87, ст. 3544).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 травня 2024 р. № 571

НОРМИ харчування у регіональних фтизіопульмонологічних центрах, реабілітаційних, паліативних та хоспісних відділеннях, що надають медичні послуги в умовах стаціонару для людей, які хворіють на туберкульоз								
1. Норми харчування								
Група харчових продуктів	Характеристики групи харчових продуктів	Частота включення до складу окремих прийомів їжі	Маса нетто харчових продуктів для приготування готових страв та виробів для відповідної вікової групи на день*					
			1—4 роки**	4—6 років	6—11 років	11—14 років	14—18 років	дорослі
Овочі	різноманітні, сезонні, крім картоплі; свіжі, заморожені або квашені***	одна порція щодня під час сніданку, обіду, вечері, а також одна порція щодня під час другого сніданку або підвечірку квашені овочі можуть пропонуватися дітям віком від 4 років, не частіше ніж три рази на тиждень (по одному разу на сніданок, обід та вечерю)	240 грамів	320 грамів	500 грамів	500 грамів	500 грамів	500 грамів
Фрукти і ягоди Сушені фрукти або ягоди****	різноманітні, сезонні, свіжі або заморожені*** різноманітні, без додавання цукрів і підсолоджувачів	шість порцій на тиждень під час сніданку, обіду або вечері, а також три порції на тиждень під час другого сніданку або підвечірку	180 грамів 26 грамів	240 грамів 32 грами	330 грамів 32 грами	330 грамів 32 грами	330 грамів 32 грами	330 грамів 32 грами
Соки****	фруктові, овочеві, фруктово-ягідні, фруктово-овочеві пастеризовані соки без додавання цукрів та підсолоджувачів, повинні містити не більше 0,12 г натрію або еквівалентну кількість солі на 100 мл готового продукту	сік пропонується тричі на тиждень під час сніданку, обіду або вечері	54 мілілітри	77 мілілітрів	86 мілілітрів	86 мілілітрів	86 мілілітрів	86 мілілітрів
Злакові та бобові	перевага надається злаковим кашам та макаронним виробам з вищим вмістом харчових волокон, слід чергувати з бобовими, в перших стравах відварена без шкірки, запечена, тушкована або картопляне пюре, в перших стравах		240 грамів готової страви (каші або бобових, або макаронів)	300 грамів готової страви (каші або бобових, або макаронів)	360 грамів готової страви (каші або бобових, або макаронів)	450 грамів готової страви (каші або бобових, або макаронів)	450 грамів готової страви (каші або бобових, або макаронів)	450 грамів готової страви (каші або бобових, або макаронів)
Картопля****		картопля пропонується під час сніданку, обіду або вечері чотири рази на тиждень замість бобових/злакових страв з таким чергуванням: одна страва з картоплі на чотири — п'ять страв із злакових/бобових	46 грамів	60 грамів	70 грамів	86 грамів	86 грамів	86 грамів
Хліб	цільозерновий хліб з пшеничного або житнього борошна, з високим вмістом харчових волокон та з обмеженим вмістом солі, який не перевищує 0,45 грама на 100 грамів хліба		60 грамів	60 грамів	60 грамів	100 грамів	100 грамів	100 грамів
Борошняні кулінарні вироби	з вмістом солі до 0,3 грама на 100 грамів готового виробу, повинен містити не більше 5 грамів цукру, доданого під час приготування виробу, та не більше 10 грамів жиру на 100 грамів готового виробу		30 грамів готового виробу	50 грамів готового виробу	60 грамів готового виробу	80 грамів готового виробу	80 грамів готового виробу	80 грамів готового виробу
Яйця курячі****	варені, смажені з додаванням мінімальної кількості жиру, приготовлені до повної готовності	три рази на тиждень під час сніданку, обіду або вечері	0,5 штуки	0,5 штуки	0,5 штуки	0,5 штуки	0,5 штуки	0,5 штуки
Риба****	різні сорти морської риби, вага порції — розморожена риба потрошена без голови (тушка) або розроблена на філе із шкірою і реберними кістками, або розроблена на філе із шкірою без кісток, або розроблена на філе без шкіри та кісток	три рази на тиждень під час сніданку, обіду або вечері	18 грамів	25,8 грама	25,8 грама	39 грамів	52,5 грама	52,5 грама
Птиця	охолоджена/заморожена, крім водолавної, вага порції без шкіри та кісток	сім разів на тиждень під час сніданку, обіду або вечері	45 грамів	60 грамів	70 грамів	100 грамів	120 грамів	120 грамів
Свинина, телятина, яловичина****	охолоджена/заморожена, нежирні (менше 15 грамів жиру на 100 грамів м'яса) частини тушки, вага без кістки	чотири рази на тиждень під час обіду	26 грамів	35 грамів	40 грамів	58 грамів	69 грамів	69 грамів
Молоко та молочні продукти, рослинні напої, до яких додано вітаміни та мінеральні речовини	з кількістю цукрів не більше 10 грамів на 100 грамів, бажано молоко та молочні продукти, до яких додано вітамін d	пропонується три порції на день: під час сніданку, вечері, другого сніданку або підвечірку	три порції, кожна з яких: 150 мілілітрів молока або рослинних напоїв або 100 мілілітрів йогурту або кефіру, або 100 грамів сиру кисломолочного, або 10 грамів сиру твердого, або 15 грамів сметани	три порції, кожна з яких: 200 мілілітрів молока або рослинних напоїв або 125 мілілітрів йогурту або кефіру, або 125 грамів сиру кисломолочного, або 15 грамів сиру твердого, або 25 грамів сметани	три порції, кожна з яких: 200 мілілітрів молока або рослинних напоїв або 125 мілілітрів йогурту або кефіру, або 125 грамів сиру кисломолочного, або 15 грамів сиру твердого, або 25 грамів сметани	три порції, кожна з яких: 200 мілілітрів молока або рослинних напоїв або 125 мілілітрів йогурту або кефіру, або 125 грамів сиру кисломолочного, або 15 грамів сиру твердого, або 25 грамів сметани	три порції, кожна з яких: 200 мілілітрів молока або рослинних напоїв або 125 мілілітрів йогурту або кефіру, або 125 грамів сиру кисломолочного, або 15 грамів сиру твердого, або 25 грамів сметани	три порції, кожна з яких: 200 мілілітрів молока або рослинних напоїв або 125 мілілітрів йогурту або кефіру, або 125 грамів сиру кисломолочного, або 15 грамів сиру твердого, або 25 грамів сметани
Насичені жири тваринного походження	масло вершкове, що містить не менше ніж 72 відсотки жиру		8 грамів	10 грамів	12,5 грама	16,5 грама	19 грамів	19 грамів
Рослинні жири	рослинна олія		13 мілілітрів	14,5 мілілітра	21 мілілітр	24 мілілітри	27 мілілітрів	27 мілілітрів
Сіль	кількість солі в готових продуктах і стравах обмежується, використовується лише йодована сіль		2 грами	3 грами	3 грами	5 грамів	5 грамів	5 грамів
Цукор, мед	обмежується додавання цукру та меду під час приготування страв і напоїв	до трирічного віку додавання цукру не дозволяється	25 грамів (до трирічного віку додавання цукру не дозволяється)	25 грамів	25 грамів	25 грамів	25 грамів	25 грамів
Какао	без додавання цукру та підсолоджувачів		5 грамів	6 грамів	6 грамів	6 грамів	6 грамів	6 грамів
Чай	без додавання цукру та підсолоджувачів	дітям і підліткам пропонується чай без кофеїну	0,2 грама	0,3 грама	0,5 грама	0,5 грама	0,5 грама	0,5 грама
Енергетична цінність, ккал			1385	1700	2100	2400	2700	2700
Білки: загальна кількість/тваринні, грамів			53/37	58/41	72/51	84/62	93/68	93/68
Жири, грамів			44	56	70	84	92	92
Вуглеводи, грамів			194	240	295	327	375	375
			2078*****	2550*****	3150*****	3600*****	4050*****	4050*****
			1524*****	1870*****	2310*****	2640*****	2970*****	2970*****

Найменування продукту		Маса нетто	Найменування продукту-замінника		Маса нетто
Хліб (цільозерновий з пшеничного або житнього борошна)		100 грамів	хлібці (цільозернові, гречані, рисові)		90 грамів
			хліб житній		113 грамів
			хліб пшеничний		100 грамів
Яйця курячі		1,5 штуки	м'ясо риба		80 грамів
			сир кисломолочний		120 грамів
			молоко		80 грамів
Риба (різні сорти розмороженої риби, потрошені без голови)		100 грамів	м'ясо		320 мілілітрів
			рибні консерви різні		67 грамів
			консерви м'ясні різні		80 грамів
			яйце куряче		50 грамів
М'ясо: птиця, свинина, телятина, яловичина (охолоджене/заморожене без шкіри та кісток)		100 грамів	субпродукти		1 штука
			консерви м'ясні різні, риба		100 грамів
			рибні консерви різні		75 грамів
			сир твердий		150 грамів
			яйця курячі		120 грамів
Молоко		100 мілілітрів	рослинні напої		48 грамів
			йогурт або кефір		2 штуки
			сир кисломолочний		100 мілілітрів
			сир твердий		62,5 мілілітра
			сметана		62,5 грама
Масло вершкове (72 відсотки жиру)		100 грамів	олія рослинна		7,5 грама
			сметана		12,5 грама
					150 мілілітрів
					300 грамів

*Для харчування людей, які потребують паліативної допомоги, за призначенням лікаря застосовуються харчові продукти для спеціальних медичних цілей відповідно до стану здоров'я та індивідуальних потреб пацієнта.

**Для харчування дітей до одного року застосовується грудне молоко або дитяча суміш початкова, дитяча суміш для подальшого годування до 1000 мілілітрів на добу.

***Маса після розморожування.

****Продукти щоденного споживання (овочі та фрукти, хліб, масло вершкове, молоко та молочні продукти, птиця) використовуються в межах денної норми +(-) 5 відсотків. Такі продукти, як сушені фрукти або ягоди, соки, картопля, яйця, риба, свинина, телятина, яловичина (позначені ****) пропонуються кілька разів на тиждень. Наприклад, денна норма риби — 18 грамів для дитини (1—4 років), використовується в меню три рази на тиждень. Розрахунок проводиться таким чином: (18 х 7) : 3 = 42 грами.

*****Енергетична та поживна цінність норм харчування для дітей та підлітків, дорослих, які мають недостатню вагу або інші ознаки мальнотриції, яка коригується через пропорційне збільшення норми для кожного з харчових продуктів (норма збільшується з використанням коефіцієнта 1,5).

*****Енергетична та поживна цінність норм харчування для дітей, підлітків та дорослих з позитивним ВІЛ-статусом, яка коригується через пропорційне збільшення норми для кожного з харчових продуктів (норма збільшується з використанням коефіцієнта 1,1).

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 травня 2024 р. № 426-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання
обов’язків Міністра розвитку громад,
територій та інфраструктури України
на Шкуракова В. О.

Покласти тимчасово виконання обов’язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України на першого заступника Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України Шкуракова Василя Олександровича.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 травня 2024 р. № 422-р
Київ

Про оптимізацію діяльності
міжрегіональних територіальних органів
Українського інституту національної
пам’яті

1. погодитися з пропозицією Українського інституту національної пам’яті щодо утворення міжрегіональних територіальних органів Українського інституту національної пам’яті як структурних підрозділів апарату Інституту, реорганізувавши шляхом об’єднання відповідних міжрегіональних територіальних органів зазначеного Інституту за переліком згідно з додатком.

2. Українському інституту національної пам’яті в установленому порядку забезпечити здійснення заходів, пов’язаних із виконанням пункту 1 цього розпорядження.

3. Установити, що міжрегіональні територіальні органи Українського інституту національної пам’яті, які реорганізуються, продовжують здійснювати свої повноваження до передачі таких повноважень міжрегіональним територіальним органам, які утворюються.

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його прийняття та застосовується з 1 квітня 2024 року.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 10 травня 2024 р. № 422-р

ПЕРЕЛІК
міжрегіональних територіальних органів
Українського інституту національної пам’яті, які утворюються

Найменування міжрегіональних територіальних органів Інституту, які утворюються	Найменування міжрегіональних територіальних органів Інституту, які реорганізуються
Перший міжрегіональний територіальний відділ	Західний міжрегіональний відділ Південний міжрегіональний відділ Центральний міжрегіональний відділ
Другий міжрегіональний територіальний відділ	Південно-східний міжрегіональний відділ Північно-східний міжрегіональний відділ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 травня 2024 р. № 427-р
Київ

Про погодження відчуження права
участі в юридичній особі

Погодити відчуження права участі приватного акціонерного товариства «Галактон» (код згідно з ЄДРПОУ 00445771), що є членом міжнародної групи компаній «Данон», у приватному акціонерному товаристві «Кременчуцький міськмолочозавод» (код згідно з ЄДРПОУ 00446782), — 1 304 125 000 простих електронних іменних акцій, що становить 100 відсотків статутного капіталу приватного акціонерного товариства «Кременчуцький міськмолочозавод», на користь іншого члена міжнародної групи компаній «Данон» — товариства з обмеженою відповідальністю «Данон Дніпро» (код згідно з ЄДРПОУ 31489175).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 травня 2024 р. № 429-р
Київ

Про визначення суб’єкта управління
нерухомим майном у с-щі Сахновщина
Красноградського району Харківської
області

Визначити Міністерство економіки суб’єктом управління цілісним майновим комплексом, комплексом будівель і споруд (реєстраційний номер 26179063248)

по вул. 17 Вересня, 70, у с-щі Сахновщина Красноградського району Харківської області.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 травня 2024 р. № 432-р
Київ

Про звільнення Акімової Л. М.
з посади заступника Голови Національного
агентства кваліфікацій

Звільнити Акімову Людмилу Миколаївну з посади заступника Голови Національного агентства кваліфікацій 19 червня 2024 р. у зв’язку із закінченням строку трудового договору (пункт 2 частини першої статті 36 Кодексу законів про працю України).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 травня 2024 р. № 433-р
Київ

Про звільнення Гаврилюка І. Ю. з посади
заступника Міністра оборони України

Звільнити Гаврилюка Івана Юрійовича з посади заступника Міністра оборони України за власним бажанням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 травня 2024 р. № 434-р
Київ

Про призначення Гаврилюка І. Ю. першим
заступником Міністра оборони України

Призначити Гаврилюка Івана Юрійовича першим заступником Міністра оборони України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ

про зміну раніше повідомлених підозр та повідомлення про нову підозру

Повідомлення про зміну раніше повідомлених підозр та повідомлення про нову підозру від 22.05.2024 у кримінальному провадженні № 2202200000000161 від 18.04.2022 стосовно громадянки Російської Федерації Матвієнко Валентина Іванівна, 07.04.1949 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 3 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України — а саме публічних закликів, що спрямовані на спонукання і схилення до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинені особою, яка є представником влади та призвели до інших тяжких наслідків; умисних діяч, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинені особою, яка є представником влади, повторно, які призвели до інших тяжких наслідків; виправдовуванні, визнанні правомірною збройної агресії РФ проти України, розпочатої у 2014 році, визнанні правомірною, запереченні тимчасової окупації частини території України та глорифікації осіб, які здійснюють тимчасову окупацію частини території України, вчинені службовою особою, повторно, з використанням засобів масової інформації; пособництві у веденні агресивної війни, вчиненого за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Матвієнко Валентина Іванівна, 07.04.1949 року народження, уродженка м. Шепетівки Кам’янець-Подільської (Хмельницької) області УРСР СРСР, громадянка Російської Федерації, місця проживання Російська Федерація, м. Санкт-Петербург, вул. Тверська, 6, кв. 16, РФ, м. Москва, вул. Тверська, 15, літера Б, кв. 65, м. Москва, вул. Академіка Варгі, 1, кв. 72, м. Москва, пров. Несвіжський, 12, корп. 1, кв. 6, Голова Ради Федерації Федеральних Зборів РФ, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Велика Дмитрівка, 26, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 2975 КПК України, Вам необхідно з’явитися 26.05.2024 о 10 год. 00 хв., 27.05.2024 о 10 год. 00 хв. та 28.05.2024 о 10 год. 00 хв. до прокурора у кримінальному провадженні Памбука В.М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька 13/15, тел. +38 (044) 280-26-03, для отримання письмового повідомлення про зміну раніше повідомлених підозр та повідомлення про нову підозру у кримінальному провадженні № 2202200000000161 від 18.04.2022.

Явка для участі у вказаних процесуальних та слідчих діяч є обов’язковою. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ
ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ АРОНОВОЇ ГАННИ ВОЛОДИМИРІВНИ
за ч. 7 ст. 111-1 КК України

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що об 11:00 години 30.05.2024 року відбудеться судове засідання з розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 27.06.2023 за №62023080030000264 за обвинуваченням Аронової Ганни Володимирівни, 19.04.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. Левицького, буд. 137.

Явка до суду є обов’язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. О. Гонтар

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Викликає Пивоварова Василя Івановича, 13.04.1952 року народження, громадянина України, уродженця селища Новолуганське Бахмутського району Донецької області, проживаючого за адресою: Російська Федерація, Саратовська область, Балаківський район, село Новоуспенка, вул. Садова, 4, кв. 2 за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Судове засідання відбудеться 24 травня 2024 року о 14:30 годин за адресою: 58001, м. Чернівці вулиця Кафедральна 4 кабінет № 4.

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Пивоварова Василя Івановича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином озаямлений з її змістом.

Суддя Терещенко О. Є.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ
ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО
СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 05.09.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР № 22023230000000293 від 09.08.2023 року за обвинуваченням Березовського Святослава Володимировича, 29.01.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч.2 ст.111 КК України, до підготовчого судового засідання. Підготовчі судові засідання призначено о 14-00 години 23.05.2024 року, об 11-30 год. 27.08.2024 року, о 14-00 год. 25.09.2024 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29 зал № 403.

У зв’язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Березовського Святослава Володимировича, 29.01.1979 року народження, останнє відоме місце провадження: м. Херсон, вул. Залізнична, 22 кв.18 для участі у розгляді кримінального провадження №766/4911/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст.111 КК України у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА ПІДГОТОВЧЕ СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ
ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ ЄЛІСЕЄВА СЕРГІЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА
за ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 13:30 годині 29.05.2024 року відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 07.07.2023 за №42022230000000241 за обвинуваченням:

Єлісеєва Сергія Володимировича, 05.05.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, останнє місце проживання: рф, м. Москва, вул. Новопісчана, буд. 21, корп. 1, кв. 10.

Явка до суду є обов’язковою. У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. О. Гонтар

ОГОЛОШЕННЯ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Доценко Кирила Сергійовича, 02.03.1977 р.н., адреса: Херсонська область, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вул. Ілліча, буд. 78, кв. 19. та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, пров. Олешківський, буд. 27, у якості обвинуваченого для участі у судовому засіданні, у якості обвинуваченого на 27.05.2024 року о 13:00 год. у судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Доценко К. С. за ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати паспорт, або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ОГОЛОШЕННЯ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянина України Білика Михайла Івановича, 23 липня 1971 року народження, уродженця та зареєстрованого за адресою: Харківська область, м. Ізюм, вулиця Верхньо-Крем'янецька, буд. 37, у підготовчє судове засідання, яке проводитиметься в порядку спеціального судового провадження та відбудеться 27 травня 2024 року о 10 год. 00 хв., в залі судових засідань Павлоградського міськрайонного суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Білика М. І. в підготовчє судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Юрій МЕЛЬНИК

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Осінова Миколу Вікторовича, 16.11.1972 року народження, уродженця та мешканця с. Князе-Григорівка Великопелетиської селищної територіальної громади Каховського району Херсонської області, вул. Таврійська, 62 громадянина України, в судовє засідання, яке відбудеться 04 червня 2024 року о 14-ї годині 30 хвилин в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Осінова Миколи Вікторовича в судовє засідання, оголошення вважається належним повідомленням.

Додатково повідомляємо, що 08 квітня 2024 року судом було винесено ухвалу про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22022210000000099, також 16 квітня 2024 року судом ухвалено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у даному кримінальному провадженні.

Суддя Наталія ВОРОБЕЛЬ

Оголошення про виклик у судовє засідання обвинуваченої ЗІНЧЕНКО ІННИ ВІКТОРІВНИ

Судова справа №161/13934/22

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Зінченко Інну Вікторівну, 30.05.1972 року народження (останнє відомє місце проживання за адресою: Луганська область, Шастинський район, смт Станиця Луганська, вул. 5 Лінія, буд. 48 кв. 28), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судовє засідання, яке відбудеться об 11 год. 30 хв. 11 червня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Андрія Сівчука**. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд м. Чернівці (головуючий суддя Калмикова Ю.О.) викликає Іванця Сергія Анатолійовича, 14 жовтня 1980 року народження, громадянина України, уродженця с. Кам'янка Василівського району Запорізької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, проспект Будівельників, 17А/66, як обвинуваченого, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 22023260000000005 від 05.01.2023.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться о 10:40 год. 31 травня 2024 року за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Іванця Сергія Анатолійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Соснівський районний суд м. Черкаси, відповідно до статей 297-5, 323 та глави 11 КПК України, викликає Чичіньова Сергія Олександровича, 14.09.1977 року народження, проживаючого на тимчасово окупованій території Луганської області за адресою: Луганська область, Перевальський район, с-ще Софіївка, вул. Зарічна, буд. 87, кв. 2, громадянина України, як обвинуваченого, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, по кримінальній справі № 712/5335/23. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судовє засідання відбудеться о 10:00 год. 24 травня 2024 року за адресою: вулиця Гоголя, 316, Черкаси, Черкаська область, 18000.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Чичіньова Сергія Олександровича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Гоманюк О. Ю.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Соснівський районний суд м. Черкаси, відповідно до статей 297-5, 323 та глави 11 КПК України, викликає Карпову Ірину Григорівну, 18.10.1969 року народження, уродженку м. Луганськ Луганської області, зареєстровану за адресою: м. Луганськ, вул. Арктична, б. 126, громадянку України, як обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, по кримінальній справі № 712/10259/23. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судовє засідання відбудеться о 09:30 год. 27 травня 2024 року за адресою: вулиця Гоголя, 316, Черкаси, Черкаська область, 18000.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Карпової Ірини Григорівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Башченко С. М.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судовє засідання у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 22023130000000793 від 11.10.2023 року Скору Елеонору Юріівну, 29.10.1975 р.н., громадянку України, уродженку м. Лисичанськ Луганської області, яка зареєстрована та мешкає за адресою: Луганська область, Серверодонецький район, місто Лисичанськ, вулиця Сєдова, буд. 3, кв. 2 за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовчє судове засідання призначено на 11 годину 00 хвилин 30 травня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А. **Головуючий суддя Місюра К. В.**

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Соловйова Сергія Віталійовича, 23.07.1977 року народження, що підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №22023130000000702 від 08.09.2023 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 28 травня 2024 року о 10 годині 40 хвилин у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка **під головуванням судді Битяка І. Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ У ПІДГОТОВЧЄ СУДОВЄ ЗАСІДАННЯ

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Салгалова Вячеслава Сергійовича, 19.02.1980 року народження, зареєстрованє місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, смт Талаківка, вул. Малосадова, буд. 71, у підготовчє судове засідання (справа № 314/4423/23, **головоючий суддя Свідунович Н. М.**), яке відбудеться 03.06.2024 о 09:45 год. за адресою: Запорізька область, Запорізький район, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Поважні причини неявки за викликом та наслідки неприбуття — ст. 138, 139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Куриленко Світлана Василівна, 09.09.1972 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42023222080000019 від 04.08.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Куриленко Світлана Василівна, 09.09.1972 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 об 11:00 год., 28.05.2024 об 11:00 год., 29.05.2024 об 11:00 год. до слідчого відділення відділу поліції № 3 Харківського районного управління поліції № 3 Головного управління Національної поліції в Харківській області, що розташований за адресою: Харківська область, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 10, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023222080000019 від 04.08.2023. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 22.05.2024 у кримінальному провадженні № 22022230000000182 від 01.06.2022 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 436-2, ч. 5 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Корінна Оксана Петрівна, 10.10.1970 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Корінна Оксана Петрівна, 10.10.1970 р.н., Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22022230000000182 від 01.06.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 27, 28, 29 травня 2024 року, в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях — вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиті в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик у судовє засідання обвинуваченої КУТІ ТЕТЯНИ ЮРІЇВНИ

Судова справа №161/6731/24

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Кутю Тетяну Юріівну, 09.04.1976 року народження (останнє відомє місце проживання за адресою: Луганська область, місто Луганськ, квартал Комарова, будинок 12/57), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2 КК України, в судовє засідання, яке відбудеться о 09 год. 45 хв. 29 травня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Оксани Данелюк**. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Дружківський міський суд Донецької області повідомляє, що ухвалою судді Дружківського міського суду Донецької області від 14.05.2024 року (справа №201/68/24, **головуючий суддя Худіна О. О.**) задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 22023050000003495 від 23.08.2023 року за обвинуваченням Моїсєєва Сергія Валерійовича, 03.04.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Здійснювати спеціальне судове провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) у кримінальному провадженні № 22023050000003495 від 23.08.2023 року за обвинуваченням Моїсєєва Сергія Валерійовича, 03.04.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Дружківський міський суд Донецької області викликає Моїсєєва Сергія Валерійовича, 03.04.1972 року народження, як обвинуваченого у судовє засідання по кримінальному провадженню № 22023050000003495 за ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке призначене на 30.05.2024 на 15.00 год. та 18.06.2024 на 15.30 год.

Підготовчє судове засідання відбудеться за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. Пилипенка, 45, **під головуванням судді Худіної О. О.**, кримінальне провадження № 201/68/24.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної БУКРІНОЇ К. А.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за № 22023050000001437, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07 квітня 2023 року стосовно Букріної Катерини Андріївни, 25.06.1985 р.н., останнє відомє місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, вулиця Тімірязєєва, будинок 61, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Громадянин України ЛАБАНЬ Ігор Петрович, 07.03.1980 р.н., уродженець с. Шевченкове, Яромлинецького району, Хмельницької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: АР Крим, Білогірський район, с. Чорнопілля, вул. Перемоги, буд. 18, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, о 10 год. 00 хв. 27.05.2024, 28.05.2024, 29.05.2024 Вам необхідно з'явитися до слідчого в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Семенчук М. В. за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-85-57, 65-72-73, для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України — ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 22023240000000147 від 26.07.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик у судовє засідання обвинуваченого СТРЕЛЬЦОВА ЄВГЕНА МИКОЛАЙОВИЧА

Судова справа №161/6731/24

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Стрельцова Євгена Миколайовича, 03.01.1979 року народження (останнє відомє місце проживання за адресою: селище Новопсков, вулиця Партизанська, будинок, 16, квартира 1, Старобільського району, Луганської області), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2 КК України, в судовє засідання, яке відбудеться о 09 год. 45 хв. 29 травня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Оксани Данелюк**. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Дружківський міський суд Донецької області повідомляє, що ухвалою судді Дружківського міського суду Донецької області від 14.05.2024 року (справа №201/68/24, **головуючий суддя Худіна О. О.**) задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 22023050000003495 від 23.08.2023 року за обвинуваченням Прокопенка Петра Андрійовича, 07.10.1957 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Здійснювати спеціальне судове провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) у кримінальному провадженні № 22023050000003495 від 23.08.2023 року за обвинуваченням Прокопенка Петра Андрійовича, 07.10.1957 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Дружківський міський суд Донецької області викликає Прокопенка Петра Андрійовича, 07.10.1957 року народження, як обвинуваченого у судовє засідання по кримінальному провадженню № 22023050000003495 за ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке призначене на 30.05.2024 на 15.00 год. та 18.06.2024 на 15.30 год.

Підготовчє судове засідання відбудеться за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. Пилипенка, 45, **під головуванням судді Худіної О. О.**, кримінальне провадження № 201/68/24.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України, повідомляю, що 17.05.2024 у межах розслідування кримінального провадження № 42015000000001456 від 13.07.2015 Єгорову Сергію Миколайовичу, 25.03.1967 р.н.; Асабіну Вячеславу Євгеновичу, 25.08.1975 р.н.; Вороніну Леоніду Володимировичу, 18.07.1974 р.н. (Воропаєву Леоніду Леонідовичу, 18.07.1974 р.н.); Дейниченку Дмитру Юрійовичу, 12.11.1968 р.н.; Жалу Олексію Петровичу, 05.05.1957 р.н.; Козлову Вячеславу Олексійовичу, 02.10.1952 р.н.; Конокотову Сергію Вікторовичу, 09.09.1981 р.н.; Кузьміну Дмитру Ігоровичу, 25.12.1981 р.н.; Кундельчуку Сергію Борисовичу, 12.03.1969 р.н.; Мезенцеву Роману Михайловичу, 17.11.1973 р.н.; Миронову Дмитру Юрійовичу, 13.10.1968 р.н.; Міхєєву Олександру Сергійовичу, 22.03.1980 р.н. (Міхєєву Олександр Сергійовичу, 22.01.1980 р.н.); Павліку Володимиру Михайловичу, 10.01.1960 р.н.; Перепелиці Михайлу Прокофійовичу, 23.10.1973 р.н. (Першину Максиму Петровичу, 23.10.1973 р.н.); Сводцеву Олексію Костянтиновичу, 05.09.1983 р.н.; Седову Олексію Семеновичу, 26.08.1954 р.н. (Седову Олексію Семеновичу, 25.01.1975 р.н.); Терентьєву Андрію Юрійовичу, 24.02.1977 р.н.; Терехову Олексію Юрійовичу, 02.09.1979 р.н.; Золотову Віктору Васильовичу, 27.01.1954 р.н. (Хрустальову Віктору Васильовичу, 27.01.1954 р.н.); Яценку Андрію Анатолійовичу, 27.05.1966 р.н., повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру в пособництві вчиненню державної зради громадянами України – співробітниками СБ України, вчиненої за попередньою змовою групою осіб, у вчиненні службовою особою за попередньою змовою групою осіб умисних дій, спрямованих на розпалювання національної, релігійної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі та гідності, образі почуттів громадян у зв'язку з їхніми ідеологічними переконаннями, а також у незаконному перешкоджанні проведенню зборів, мітингів, вуличних походів і демонстрацій, вчинене службовою особою за попередньою змовою групою осіб, тобто вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 КК України.

Крім цього, 17.05.2024 у межах розслідування кримінального провадження № 42015000000001456 від 13.07.2015 повідомлено про підозру Бортнікову Олександру Васильовичу, 15.11.1951 р.н., в організації вчинення державної зради громадянами України – співробітниками СБ України, вчиненої за попередньою змовою групою осіб, у вчиненні службовою особою за попередньою змовою групою осіб умисних дій, спрямованих на розпалювання національної, релігійної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі та гідності, образі почуттів громадян у зв'язку з їхніми ідеологічними переконаннями, а також у незаконному перешкоджанні проведенню зборів, мітингів, вуличних походів і демонстрацій, вчиненому службовою особою за попередньою змовою групою осіб, тобто вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 КК України.

Повні тексти повідомлень про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлень про нову підозру, а також повідомлення про підозру, розміщені на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Заступник керівника відділу Управління ДБР О. Юрчук
тел. 365-40-00

УВЕДОМЛЕНИЕ

об изменении ранее сообщенного подозрения и о новом подозрении

В соответствии с требованиями ст. ст. 111-112, 276-278 и Главы 11 УПК Украины сообщаю, что 17.05.2024 в пределах расследования уголовного производства № 42015000000001456 от 13.07.2015 Егорову Сергею Николаевичу, 25.03.1967 г.р.; Асабину Вячеславу Евгеньевичу, 25.08.1975 г.р.; Воронину Леониду Владимировичу, 18.07.1974 г.р. (Воропаеву Леониду Леонидовичу, 18.07.1974 г.н.); Дейниченку Дмитрию Юрьевичу, 12.11.1968 г.р.; Жало Алексею Петровичу, 05.05.1957 г.р.; Козлову Вячеславу Алексеевичу, 02.10.1952 г.р.; Конокотову Сергею Викторовичу, 09.09.1981 г.р.; Кузьмину Дмитрию Игоревичу, 25.12.1981 г.р.; Кундельчуку Сергею Борисовичу, 12.03.1969 г.р.; Мезенцеву Роману Михайловичу, 17.11.1973 г.р.; Миронову Дмитрию Юрьевичу, 13.10.1968 г.р.; Михееву Александру Сергеевичу, 22.03.1980 г.р. (Михееву Александру Сергеевичу, 22.01.1980 г.р.); Павлику Владимиру Михайловичу, 10.01.1960 г.р.; Перепелице Михаилу Прокофьевичу, 23.10.1973 г.р. (Першину Максиму Петровичу, 23.10.1973 г.р.); Сводцеву Алексею Константиновичу, 05.09.1983 г.р.; Седову Алексею Семеновичу, 26.08.1954 г.р. (Седову Алексею Семеновичу, 25.01.1975 г.р.); Терентьеву Андрею Юрьевичу, 24.02.1977 г.р.; Терехову Алексею Юрьевичу, 02.09.1979 г.р.; Золотову Виктору Васильевичу, 27.01.1954 г.р. (Хрусталеvu Виктору Васильевичу, 27.01.1954 г.р.); Яценко Андрею Анатольевичу, 27.05.1966 г.р., уведомлено об изменении ранее сообщенного подозрения и о новом подозрении в пособничестве совершению государственной измены гражданами Украины – сотрудниками СБ Украины, совершенной по предварительному сговору группой лиц, в совершении служебным лицом по предварительному сговору группой лиц умышленных действий, направленных на разжигание национальной, религиозной вражды и ненависти, на унижение национальной чести и достоинства, оскорбление чувств граждан в связи с их идеологическими убеждениями, а также в незаконном препятствии проведению собраний, митингов, уличных походов и демонстраций, совершеному должностным лицом по предварительному сговору группой лиц, то есть совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 УК Украины.

Кроме этого, 17.05.2024 в пределах расследования уголовного производства № 42015000000001456 от 13.07.2015 уведомлено о подозрении Бортникова Александру Васильевичу, 15.11.1951 г.р., в организации совершения государственной измены гражданами Украины – сотрудниками СБ Украины, совершенной по предварительному сговору группой лиц, в совершении служебным лицом по предварительному сговору группой лиц умышленных действий, направленных на разжигание национальной, религиозной вражды и ненависти, на унижение национальной чести и достоинства, оскорбление чувств граждан в связи с их идеологическими убеждениями, а также в незаконном препятствии проведению собраний, митингов, уличных походов и демонстраций, совершеному должностным лицом по предварительному сговору группой лиц, то есть совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 УК Украины.

Полные тексты уведомлений об изменении ранее сообщенного подозрения и о новом подозрении, а также уведомления о подозрении размещены на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и ведомости об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Заместитель руководителя отдела Управления ГБР А. Юрчук
тел. 365-40-00

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювані, громадяни рф:
Золотов (Хрустальов) Віктор Васильович, 27.01.1954 р.н.;
Седов Олексій Семенович, 26.08.1954 р.н.;
Міхєєв Олександр Сергійович, 22.03.1980 р.н.;
Перепелиця Михайло Прокофійович (Першин Максим Петрович), 23.10.1973 р.н.;
Воронін Леонід Володимирович (Воропаєв Леонід Леонідович), 18.07.1974 р.н.;
Бортніков Олександр Васильович, 15.11.1951 р.н.

Державним бюро розслідувань здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42015000000001456 від 13.07.2015 за підозрою Тоцького В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 КК України, Ганжі С.В. та Якименка О.Г. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ст. 340 КК України, Асабіна В.Є., Вороніна Л.В. (Воропаєва Л.Л.), Єгорова С.М., Дейниченка Д.Ю., Жала О.П., Козлова В.О., Конокотова С.В., Кузьміна Д.І., Кундельчука С.Б., Мезенцева Р.М., Миронова Д.Ю., Міхєєва О.С., Павліка В.М., Перепелиці М.П. (Першина М.П.), Сводцева О.К., Седова О.С., Терентьєва А.Ю., Терехова О.Ю., Золотова В.В. (Хрустальова В.В.), Яценка А.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 КК України, Бортнікова О.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 КК України.

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України Вам необхідно прибути до Державного бюро розслідувань за адресою м. Київ, вул. Борисоглібська, 18:
- 28.05.2024 о 9 год 00 хв – для допиту як підозрюваного;
- 29.05.2024 о 9 год 00 хв – для участі у проведенні слідчого експерименту.

Маєте право залучити адвоката для участі у слідчих діях.
При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Заступник керівника відділу Управління ДБР О. Юрчук
тел. 365-40-00»

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемые, граждане рф:
Золотов (Хрусталеv) Виктор Васильевич, 27.01.1954 г.р.;
Седов Алексей Семенович, 26.08.1954 г.р.;
Михеев Александр Сергеевич, 22.03.1980 г.р.;
Перепелица Михаил Прокофьевич (Першин Максим Петрович), 23.10.1973 г.р.;
Воронин Леонид Владимирович (Воропаев Леонид Леонидович), 18.07.1974 г.р.;
Бортников Александр Васильевич, 15.11.1951 г.р.

Государственным бюро расследований осуществляется досудебное расследование в уголовном производстве № 42015000000001456 от 13.07.2015 по подозрению Тоцкого В.В. в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 УК Украины, Ганжи С.В. и Якименко А.Г. совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ст. 340 УК Украины, Асабина В.Е., Воронина Л.В. (Воропаева Л.Л.), Егорова С.Н., Дейниченко Д.Ю., Жало А.П., Козлова В.А., Конокотова С.В., Кузьмина Д.И., Кундельчука С.Б., Мезенцева Р.М., Миронова Д.Ю., Михеева А.С., Павлика В.М., Перепелицы М.П. (Першина М.П.), Сводцева А.К., Седова А.С., Терентьева А.Ю., Терехова А.Ю., Золотова В.В. (Хрусталева В.В.), Яценко А.А. совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 УК Украины, Бортникова А.В. совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 УК Украины.

В соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 УПК Украины Вам необходимо прибыть в Государственное бюро расследований по адресу г. Киев, ул. Борисоглебская, 18:
- 28.05.2024 в 9 ч 00 мин – для допроса как подозреваемого;
- 29.05.2024 в 9 ч 00 мин – для участия в проведении следственного эксперимента.

Имеете право привлечь адвоката для участия в следственных действиях.
При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст.ст. 138-139 УПК Украины.

Заместитель руководителя отдела Управления ГБР А. Юрчук
тел. 365-40-00

ПОВІДОМЛЕННЯ

про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України, повідомляю, що 17.05.2024 у межах розслідування кримінального провадження № 42015000000001456 від 13.07.2015 Ганжі Сергію Валентиновичу, 13.07.1959 р.н., Якименку Олександру Григоровичу, 22.12.1964 р.н., повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у вчиненні державної зради за попередньою змовою групою осіб, у вчиненні службовою особою за попередньою змовою групою осіб умисних дій, спрямованих на розпалювання національної, релігійної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі та гідності, образі почуттів громадян у зв'язку з їхніми ідеологічними переконаннями, у незаконному перешкоджанні проведенню зборів, мітингів, вуличних походів і демонстрацій, вчиненому службовою особою за попередньою змовою групою осіб, а також у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, а також добровільній участі громадянина України в незаконному воєнізованому формуванні, створеному на тимчасово окупованій території (колабораційній діяльності), тобто вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Крім цього, 17.05.2024 у межах розслідування кримінального провадження № 42015000000001456 від 13.07.2015 повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру Тоцькому Володимиру Володимировичу, 19.10.1954 р.н., у вчиненні державної зради за попередньою змовою групою осіб, у вчиненні службовою особою за попередньою змовою групою осіб умисних дій, спрямованих на розпалювання національної, релігійної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі та гідності, образі почуттів громадян у зв'язку з їхніми ідеологічними переконаннями, у незаконному перешкоджанні проведенню зборів, мітингів, вуличних походів і демонстрацій, вчиненому службовою особою за попередньою змовою групою осіб, тобто вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 28, ст. 340 КК України.

Повні тексти повідомлень про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру розміщені на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Заступник керівника відділу Управління ДБР О. Юрчук
тел. 365-40-00

Повістка про виклик особи до суду

14 травня 2024 року

Справа № 739/772/24
№ провадження 1-кп/738/76/2024

Суддя Менського районного суд Чернігівської області Парфененко О. Я. викликає Александрова Андрія Володимировича, 13 серпня 1990 року народження, проживаючого по вулиці Театральна, 11 квартира 76 в місті Оренбург Російської Федерації, як обвинуваченого, прибути до Менського районного суду Чернігівської області, який знаходиться по вулиці Сіверський шлях, 146 в місті Мена Менської територіальної громади Корюківського району Чернігівської області (засоби зв'язку: телефони (04644) 31166, 21473; факс (04644) 21567; email: inbox@mn.cn.court.gov.ua) на: 10 годину 15 хвилин 28 травня 2024 року; 11 годину 05 червня 2024 року; 11 годину 19 червня 2024 року для у участі в підготовчому судовому засіданні з розгляду кримінального провадження № 12022270320000059, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10 березня 2022 року про обвинувачення Александрова Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною другою статті 28 частиною першою статті 438 КК України.

Роз'яснюю, що наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом до суду передбачені в статті 323 КПК України, зокрема до обвинуваченого, який не прибув за викликом у судові засідання, суд відкладає судовий розгляд, признає дату нового засідання і вживає заходів до забезпечення його прибуття до суду; суд має право постановити ухвалу про привід обвинуваченого та/або ухвалу про накладення на нього грошового стягнення в порядку, передбаченому главами 11 та 12 КПК України; судовий розгляд у кримінальному провадженні щодо злочинів, зазначених у частині другій статті 297-1 КПК України, може здійснюватися за відсутності обвинуваченого (in absentia), крім неповнолітнього, який переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності (спеціальне судове провадження) та/або оголошений в міжнародний розшук, якщо стосовно нього уповноваженим органом прийнято рішення про передачу його для обміну як військовополоненого та такий обмін відбувся.

Роз'яснюю, що поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затримання, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про виклик; інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Особа, яка викликається до суду, у випадку наявності поважних причин, через які вона не може з'явитися на виклик, зобов'язана заздалегідь повідомити суд про неможливість з'явлення.

Суддя О. Я. Парфененко

Телефони відділу оголошень та обов'язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 14 годині 30 хвилин 27.05.2024 року відбудеться судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 05.07.2022 за №2202230000000229, за обвинуваченням Білоуса Валерія Сергійовича, 10.02.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, смт Білозерка, вул. Кооперативна (Михайлівського), буд. 156. У зв'язку з чим, Білоусу Валерію Сергійовичу необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя І. Ю. Зуб

Оголошення

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 13:30 годині 28.05.2024 та о 10:30 годині 30.05.2024 відбудуться підготовчі судові засідання у спеціальному судовому провадженні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні № 120222300000002537 від 29.07.2022 року за обвинуваченням Рибаківа Олексія Вікторовича, 11.02.1976 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Дорофєєва, буд. 38, кв. 243. У зв'язку з чим, Рибаківу О. В. необхідно з'явитися на вказану дату та час до зали судових засідань Херсонського міського суду № 502 за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя О. Л. Черниш

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22023230000000350 від 11.07.2023 відносно Валдайцева Максима Юрійовича, 04.11.1976 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1, ч.1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне судове засідання обвинуваченого Валдайцева Максима Юрійовича, 04.11.1976 року народження, у кримінальному провадженні №22023230000000350, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 11.07.2023 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться о 15:30 год. 29 травня 2024 року, 11:30 год. 11 липня 2024 року, 09:00 год. 18 липня 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, каб. 409.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 124, 135, 323 КПК України.

Суддя Є. М. Булах

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 09:30 год. 30.05.2024 р. о 10:00 годині 17.06.2024 р., о 13:15 годині 20.06.2024 р. відбудуться судові засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 120222300000002989 від 19.08.2023 року, про обвинувачення Терських Олени Олександрівни, 29.11.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме місце проживання: вул. 40 років Перемоги, 7-а, кв. 51, м. Генічеськ, Генічеський р-н, Херсонська обл.

У зв'язку з чим, Терських Олені Олександрівні необхідно з'явитися на вказані дату та час до зали судових засідань міського суду № 416 за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачені в порядку спеціального судовою провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя О.В.Ус

Філімонов Юрій Дмитрович
м. Херсон, вул. Євгена Патона, 3

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче судове засідання обвинуваченого Філімонова Ю. Д., 18.12.1966 року народження, у кримінальному провадженні №420232300000000251, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 18.05.2023 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.111-2 КК України, яке відбудеться о 10:50 31 травня 2024 року та об 11:00 18 червня 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Овчинников Олексій Юрійович
м. Херсон, вул. Морська, 2, кв.11

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Овчинникова О. Ю., 17.10.1978 року народження, у кримінальному провадженні № 220242300000000037, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 16.01.2024 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 09:30 30 травня 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження мо-

Херсонський міський суд повідомляє, що об 11:00 год. 30.05.2024 відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 220232300000000437 від 25.09.2023, за обвинуваченням Кугук Вікторії Анатоліївни, 27.06.1962 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме місце проживання: (м. Херсон, вул. 295-ї Стрілецької Дивізії, буд. 8, кв. 24). У зв'язку з чим, Кугук В. А. необхідно з'явитися на вказані дату та час до зали судових засідань міського суду № 510 за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя К. К. Репін

Херсонський міський суд повідомляє, що о 08:40 годині 30.05.2024 р., відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 220232300000000434 від 20.09.2023 року, за обвинуваченням Квартника Пилипа Олександровича, 27.11.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, останнє відоме місце проживання: м. Севастополь, АР Крим. У зв'язку з чим, Квартнику Пилипу Олександровичу необхідно з'явитися на вказані дату та час до зали судових засідань № 510 міського суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Приймаченка, 6/29.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя К. К. Репін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 23.04.2024 року було постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 220232300000000201 від 21.04.2023 року, за обвинуваченням Вільданова Віталія Євгенійовича, 11.07.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання призначено о 13-00 годині 30.05.2024 року, о 13-00 год. 02.07.2024 року, о 12-30 год. 20.08.2024 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал 210.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Вільданова Віталія Євгенійовича, 11.07.2001 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Олешки, вул. Олімпійська, 113, для участі у розгляді кримінального провадження №766/1618/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 23.04.2024 року було постановлено призначити обвинувальний акт у

ся судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 21.04.2023 за № 220232300000000202, за обвинуваченням Авдалова Суріка Усєвича, 23.07.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, останнє місце проживання: Херсонська обл., Херсонський район, с. Великі Копані, вул. Спартака, буд. 13.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. О. Гонтар

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 14.05.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 220232300000000432 від 19.09.2023, за обвинуваченням Рассадіної Юлії Миколаївни, 02.11.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового засідання.

Судові засідання призначено о 10-45 годині 23.05.2024 року, о 12 год. 00 хвилин 17.06.2024 року, на 13-00 год. 26.08.2024 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал № 403.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Рассадіну Юлію Миколаївну, 02.11.1977 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Лавренєва, 13, кв. 28, для участі у розгляді кримінального провадження № 766/7495/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Суддя В. Е. Дорошинська

Оголошення

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 14.05.2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження по обвинувальному акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 220232300000000098 від 21.02.2023 року, за обвинуваченням Іванко Оксани Олександрівни, 01.10.1984 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя В. Е. Дорошинська

кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №220222300000000254 від 15.07.2023, за обвинуваченням Ільїної Валентини Олексіївни, 28.03.1963 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового засідання у порядку спеціального судового провадження.

Судові засідання призначено об 11-45 годині 30.05.2024 року, о 12-00 год. 02.07.2024 року, об 11-30 год. 20.08.2024 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал № 210.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Ільїну Валентину Олексіївну, 28.03.1963 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсон, проспект 200 річчя Херсону, 22, кв. 1 для участі у розгляді кримінального провадження № 766/987/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 5 ст.1 11-1 КК України у якості обвинуваченої.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 23.04.2024 року було постановлено про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 220232300000000189 від 06.04.2023 року, за обвинуваченням Караулової Юлії Павлівни, 29.06.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання призначено о 13-15 годині 30.05.2024 року, о 13-30 год. 02.07.2024 року, о 13-00 год. 20.08.2024 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал № 403.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Караулову Юлію Павлівну, 29.06.1978 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Комкова, 89, корп. 1, кв. 96, кв. 14, для участі у розгляді кримінального провадження №766/7114/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 02.10.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР № № 420232300000000250 від 19.05.2023 року, за обвинуваченням Гостєва Аркадія Олександровича, 11.02.1961 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 109 КК України, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове провадження.

Підготовчі судові засідання призначено об 11-15 годині 30.05.2024 року, о 12-30 год. 02.07.2024 року, о 12-00 год. 20.08.2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал № 403.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Гостєва Аркадія Олександровича, 11.02.1961 року народження, останнє відоме місце проживання: російська федерація, м. Москва, пр-т Пролетарський, 1, кв. 186, для участі у розгляді кримінального провадження № 766/7304/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 109 КК України у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

30.05.2024 р. о 09.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у підготовче судове засідання (справа №650/1563/24) викликається Машченко Ніна Валеріївна, 06.01.1997 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Шевченко, вул. Молодіжна, 52 та проживаюча за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Благодатне (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином озайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

30.05.2024 р. о 09.15 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у підготовче судове засідання (справа №650/1562/24) викликається Патик Борис Володимирович, 27.01.1983 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Велика Кардашинка, вул. Клозацька, буд. 11 та фактично проживаючий за адресою: Херсонська область, Скадовський район, м. Скадовськ, вул. Балтазарівська, 90 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином озайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

30.05.2024 р. о 10.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 220242300000000013 (справа №650/250/24) викликається обвинувачена Ковбасенко Олена Володимирівна, 21.05.1972 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Тягинка, вул. Бериславська, 26 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином озайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів АТ «АКБ «КОНКОРД» через Єдиний кабінет ФГВФО	
Номер лота:	Коротка назва майна в лоті:
GL48N026101	Дебіторська заборгованість за договором №71.00.009832, що укладений з юридичною особою Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171175
GL48N026102	Дебіторська заборгованість за договором №71.00.001535, що укладений з юридичною особою Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171176
GL48N026103	Дебіторська заборгованість за договорами №71.00.006709, №71.00.007084, №71.00.007085 та №71.00.006710, що укладені з юридичною особою Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171177
GL48N026104	Дебіторська заборгованість за договором №71.00.012122, що укладений з юридичною особою Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171178
GL48N026105	Дебіторська заборгованість за договорами №71.00.012767 та №71.00.015619, що укладені з юридичною особою Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171179
GL48N026106	Дебіторська заборгованість за договором №71.00.007269, що укладений з юридичною особою Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171180
Дата проведення аукціонів:	06.06.2024 р.
Місце проведення аукціонів:	ЄДИНИЙ КАБІНЕТ - Посилання на перелік організаторів відкритих торгів (аукціонів): https://www.fg.gov.ua/aktiv-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv
Час проведення аукціонів:	Точний час початку проведення аукціону по лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торезьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням СТРЕЛЬЧУК НАТАЛІЇ ІВАНІВНИ, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Богуна, буд. 25, кв. 24, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена викликається для участі у судовому засіданні на 27 травня 2024 року о 12 год. 00 хв.

Головуючий суддя Челоубєєв Є.В.

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торезьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням АВДЕЄВА ОЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬОВИЧА, 07.12.1958 року народження, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Єнакієве, вул. Єрмішена, буд. 38, кв. 16, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні на 27 травня 2024 року о 13 год. 00 хв.

Головуючий суддя Челоубєєв Є.В.

Богодухівська державна нотаріальна контора Харківської області повідомляє, що після смерті 18 січня 2024 року **Вайкутіс Людмили Степанівни**, 04 травня 1941 року народження, яка постійно проживала та була зареєстрована за адресою: місто Богодухів Харківської області, вулиця Гомолка, буд.23, кв.3, відкрилася спадщина.

Її спадкоємці запрошуються прибути до нотаріальної контори за адресою: вул. Чернієнка Дмитра, 7, місто Богодухів Харківської області, або надати відповідні заяви на цю адресу.

Після спливу 6-місячного терміну з дня відкриття спадщини свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які її прийняли.

Оголошення про виклик до суду

Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду викликає Агафонову Володимира Валерійовича, 07.06.1970 р.н., у судове засідання, в якому розглядатимуться апеляційні скарги захисника Шаповал О.В., Національного банку України та адвоката Литвин А.О. на вирок Вищого антикорупційного суду від 25 грудня 2023 року в кримінальному провадженні № 4201500000001955 від 18 вересня 2015 року, яке відбудеться 31.05.2024 о 10:00 за адресою: м. Київ, пров. Хрестовий, 4.

Головуючий суддя: Панкуліч В.І., судді: Павлишин О.Ф., Панаїд І.В.

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне провадження № 712/10260/23, відносно Павловської Ганни Іванівни по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачена Павловська Ганна Іванівна, 23 листопада 1956 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Лісна, буд.6, с. Новоолександрівка, Біловодський район, Луганська область, викликається в судове засідання, яке відбудеться 11 червня 2024 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316.

Головуючий суддя В. В. Пронька

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Запорізький апеляційний суд викликає обвинуваченого Кичигіна Олексія Миколайовича, 19.04.1977 року народження, на розгляд апеляційної скарги захисника Скрипкиної М.О. на вирок Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 16.11.2023 року, яким Кичигіна О.М. визнано винним і засуджено за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Розгляд призначено на 28.05.2024 року на 10 год. 30 хв. в приміщенні суду в м. Запоріжжі, пр. Соборний, 162.

Суддя О.С. Гончар

Приватний нотаріус Краматорського РНО Донецької області Зубкова Анна Олександрівна сповіщає про відкриття спадкової справи після померлого 22 серпня 2023 року гр. **Лобанова Сергія Дмитровича**. Спадкоємицю гр. Лобанову Інну Сергіївну, 20 січня 1981 року народження, та інших спадкоємців прохання звертатися за адресою: 84122, Донецька область, Краматорський район, місто Слов'янськ, вулиця Університетська, будинок 28, тел. 0954672336, протягом одного місяця з дня опублікування даного оголошення.

Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Гаріна Альона Володимирівна (02081, м. Київ, Дніпровська набережна, буд. 15-Ж, кв. 8, тел. (097)7770979) запрошує спадкоємців померлої 11 грудня 2023 року **Заковортної Ольги Сергіївни**, 25.09.1931 року народження. Спадкоємцям пропонується звернутися до нотаріуса у строк до 11 червня 2024 року.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Андронов Іван Павлович, 31.08.1995 року народження, уродженець с. Рудівка, Марківського району Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, смт Ювілейне, вул. ім. Генерала Дідоренка, 4, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000342 від 11.07.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Андронов Іван Павлович, 31.08.1995 року народження, уродженець с. Рудівка, Марківського району Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, смт Ювілейне, вул. ім. Генерала Дідоренка, 4, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Вам необхідно з'явитися 27, 28, 29 травня 2024 року об 11:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, тел. роб. 0800-350-351), для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000342 від 11.07.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 23 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11..+16	+23..+28	Черкаська	+11..+16	+23..+28
Житомирська	+11..+16	+23..+28	Кіровоградська	+11..+16	+24..+29
Чернігівська	+10..+15	+23..+28	Полтавська	+11..+16	+24..+29
Сумська	+9..+14	+23..+28	Дніпропетровська	+11..+16	+25..+30
Закарпатська	+11..+16	+21..+26	Одеська	+12..+17	+23..+28
Рівненська	+10..+15	+23..+28	Миколаївська	+11..+16	+25..+30
Львівська	+10..+15	+23..+28	Херсонська	+12..+17	+25..+30
Івано-Франківська	+9..+14	+23..+28	Запорізька	+12..+17	+25..+30
Волинська	+10..+15	+23..+28	Харківська	+10..+15	+24..+29
Хмельницька	+10..+15	+23..+28	Донецька	+12..+17	+24..+29
Чернівецька	+10..+15	+23..+28	Луганська	+10..+15	+24..+29
Тернопільська	+10..+15	+23..+28	Крим	+12..+17	+22..+27
Вінницька	+10..+15	+24..+29	Київ	+14..+16	+25..+27

Укргідрометцентр

Приватний нотаріус Іванова К.С.

Сумського міського нотаріального округу розшукує спадкоємців: дітей та матір **Храпача Владислава Георгійовича**, 17 березня 1969 року народження, який помер 23 листопада 2023 року у місті Суми. Звертатися за адресою: 40009, м. Суми, Садова, 26/1, тел.:+38 (0542) 60-75-15, +38 (050) 132-75-08.

Приватний нотаріус Одеського міського нотаріального округу Годованний О.В. розшукує спадкоємців після смерті 15.01.2022 р. **Дундуа Ніно Едуардівни**, 27.07.1961 р.н. Звертатися: м. Одеса, вул. Осипова, 7, кв. 14, до 20.06.2024 р., 098-8494942, alurst@gmail.com.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, видане Східним регіональним управлінням Державної прикордонної служби України на ім'я Черваньова Романа Валерійовича, **вважати недійсним**.

Втрачений військовий квиток на ім'я Вінокурова Олега Юрійовича (14.09.1966 року народження), **вважати недійсним**.

Втрачене свідоцтво про здобуття повної загальної середньої освіти, видане в 2021 році Северодонецькою загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів № 14 Северодонецької міської ради Луганської області, серія АН № 52222765, на ім'я Чернікова Вадима Віталійовича, та додаток до нього, **вважати недійсними**.

Втрачений атестат КВ номер 03125 від 20.06.2000 р. на ім'я Запорожець Віктор Борисович **вважати недійсним**.

Втрачене Посвідчення батьків багатодітної сім'ї, серії БС № 394771, дата видачі 27 березня 2023 року, видане Службою у справах дітей та сім'ї Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації, що видане на ім'я Невзорова Олексія Борисовича та Невзорової Катерини Дмитрівни, **вважати недійсним**.

Втрачений судовий білет СБ006073 2006 року реєстрації на моторний човен з бортовим номером УЗВ1825К на ім'я Андросовича Євгена Анатолійовича **вважати недійсним**.

Втрачене посвідчення багатодітної родини, видане Управлінням праці та соціального захисту населення Марганецької міської ради, видане на ім'я Євтушенка Олександра Андрійовича, **вважати недійсним**.